Dd 3 nunc

## 654 TRACTATUS TERTIVS

nunc verò ea qua causa tua CHRIS-  
 TUS passus sit, cum dicit Recor-  
 dare paupertatis. & transgressi-  
 onis meæ, absynthij, & fellis; a-  
 lias autem sepe alia; tu tamen nihil  
 minus quam hæc, & huiusmodi alia  
 meminisse videre, & merito flere  
 debeas, & cum Propheta dicere, Re-  
 nuit consolari anima mea, me-  
 mor fui DEI, & delectatus sum,  
 eoque magis confundi, quod in Dei  
 aliquando obliuione fueris recre-

Intelle-  
 ctus.

Iam verò vt ad intellectum trans-  
 eamus, quantus se in eo confusionis  
 campus aperit! qui cum intelligat se  
 in eum finem creatum esse, vt sum-  
 mum bonum intelligeret, sepe ta-  
 men non vana modo, & inutilia,  
 & transitoria, sed pessima etiam  
 cogitat, atque in ijs denique occu-  
 patur, quibus intelligit mimi-  
 de-

debere esse intentū Flendū tibi certè  
est malum hoc, & quanta possis con-  
fusione deplorandum.

Volūtas

Quid autem de voluntate dice-  
mus, quæ cum DEVM super omnia  
deberes diligere, ea tamen fueris  
prosequutus, quæ vel cogitare pude-  
at, nedum dicere? Quid tibi in-  
quam, dicam ô cæca voluntas, quæ  
bonis æternis sensuum delicias præ-  
tulisti? quam cum dulcis DEI ha-  
ritas in Seraphinorum choro posset  
constituere, mundi fœdus amor in  
inferna deiecit. Merito quidem,  
ô anima, tuæ debent potentie con-  
fundere, in quibus tam fœdatam  
videas imaginem DEI: possis tu  
quidem eas, & debes cum dolore iis  
verbis reprehendere, Ecce A-  
dam quasi v<sup>is</sup> ex nobis factus  
est, deque eis in hunc modum con-  
queri: Quis vos, ô potentie; ô imago  
DEI, quis; inquam, vos perdidit -

Genes. 3.

Da 4 quis

quis tibi  $\hat{o}$  memoris, DE I memoriã  
 abstulit? quis tibi,  $\hat{o}$  intellectus, mē-  
 tem eripuit? quis te decepit,  $\hat{o}$  volun-  
 tas? O quam illud quadrat in te,  $\hat{o}$   
 2. Par. 12. anima: Facti sunt principes eius  
 sicut arietes non inuenientes pa-  
 scua! More .n. arietū cū pascua non  
 inueniūt, potentia tua, quasi in Deo  
 pascua nō haberēt, venenata pascua  
 quaesierunt: adeoq; ea causa viribus  
 defectæ sunt, vt magna debeas con-  
 fusione confundi.

§ Ad sensus transeamus.

Oculi.

Dedit quidem DEVS oculos, vt  
 creaturarum pulchritudine conspe-  
 cta, in re omni se amares, ipsique pro  
 omnibus gratias ageres: tu verò con-  
 tra quaecunque vides consumis, aut  
 ira veluti ardens, aut auaritia con-  
 cupiscens. Itaque cum oculi tui cor-  
 ram DEO esse deberent, sicut o-  
 culi ancillæ in manibus domi-  
 næ suæ, basilisci ( qui quaecunque  
 con-